
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, υπαλλήλων που 
υπηρετούν καθ’ οποιονδήποτε τρόπο στη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και στη Διεύ-
θυνση Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

2 Επέκταση μέχρι και 15-11-2021 του χρονικού ορί-
ου απαγόρευσης οποιασδήποτε χρήσης πυρός.

3 Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τις 
περιοχές της μελέτης με τίτλο «Μελέτη β’ φάση 
κτηματογράφησης για τη δημιουργία εθνικού 
κτηματολογίου στους Δήμους Αναβύσσου, Καλυ-
βιών -Θορικού, Κερατέας, Λαυρεωτικής και για τις 
κοινότητες Αγίου Κωνσταντίνου, Παλαιάς Φώκαι-
ας, Σαρωνίδας, Κουβαρά και παροχή υποστηρι-
κτικών υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ-12.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 302931 (1)

   Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, υπαλλήλων που 
υπηρετούν καθ’ οποιονδήποτε τρόπο στη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και στη Δι-
εύθυνση Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

1.1 Tου άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

1.2 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 143),

1.3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.4 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως 

της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού 

Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί 

καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δη-

μοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θε-

μάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» (Α’ 126).

1.5 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος επείγο-

ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 

και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

1.6 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Του-

ρισμού, σύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 

Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 

μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

1.7 του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151) και

1.8 της υπ’ αρ. οικ.27954/14.05.2020 απόφασης του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός της 

Μιλένας - Ελένης Κόντου του Αλεξίου, σε θέση Υπηρε-

σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Με-

ταφορών» (ΥΟΔΔ 406).

2. Tην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στην 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5136

66147

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.08 12:49:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66148 Τεύχος B’ 5136/05.11.2021

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

4. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες, με το ανώτατο 
επιτρεπόμενο αριθμό ωρών για κάθε υπάλληλο, μέχρι 
ενενήντα (90) υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2021, προκειμένου να επιτευχθεί, μεταξύ άλλων:

α) η ολοκλήρωση κατάρτισης προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2022, β) η έγκαιρη ολοκλήρωση των δια-
δικασιών για την άμεση καταβολή των προβλεπόμενων 
επιδομάτων σε πληγέντες πολίτες και επιχειρήσεις από 
τις φυσικές καταστροφές, που έγιναν κυρίως τα έτη 2020 
και 2021 στη Χώρα, γ) η ολοκλήρωση της εκκαθάρισης 
και πληρωμής των ενταλμάτων αποζημίωσης για πάσης 
φύσεως οικονομικές υποχρεώσεις, τόσο του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών όσο και της Υπηρεσίας 
Πολιτικής Αεροπορίας και δ) η έγκαιρη καταβολή των 
επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων στους Εποπτευό-
μενους Φορείς του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 227114/25.08.2020 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

5. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες, με το ανώτατο 
επιτρεπόμενο αριθμό ωρών για κάθε υπάλληλο, μέχρι 
είκοσι δύο (22) υπαλλήλων, που υπηρετούν στη Διεύ-
θυνση Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για τον αποτελεσμα-
τικό χειρισμό, μεταξύ άλλων, των θεμάτων της υπηρε-
σιακής κατάστασης του προσωπικού που υπηρετεί καθ’ 
οποιονδήποτε τρόπο στο Υπουργείο Υποδομών και Με-
ταφορών και την ενημέρωση της τηρούμενης βάσης 
δεδομένων (Ο.Π.Σ. «Εφαρμογή προσωπικού») όλων των 
υπηρεσιακών και ατομικών μεταβολών του προσωπι-
κού και κυρίως ύστερα α) από την επιτακτική ανάγκη 
στελέχωσης των υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών για την αντιμετώπιση των συνεπειών 
που προκλήθηκαν από φυσικές καταστροφές και β) τις 
επιπρόσθετες υποχρεώσεις της Διεύθυνσης Διοίκησης, 
στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς 
του κορωνοϊού.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, προκαλείται δαπάνη μέχρι ποσού ογδόντα τεσ-
σάρων χιλιάδων ευρώ 84.000,00 €, η οποία θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του εκτελούμενου προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Ειδικός Φορέας 
1039 501 και Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και 
Ι.Δ.Α.Χ.)», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για τους υπαλλήλους που υπηρετούν καθ’ 
οποιονδήποτε τρόπο στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και στη Διεύθυνση Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, ως εξής:

α) Για τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 

έως ενενήντα (90) υπάλληλοι.

β) Για τη Διεύθυνση Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών, έως είκοσι δύο (22) υπάλληλοι.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευ-

ματινής εργασίας, θα βεβαιώνεται στο τέλος κάθε μήνα 

με πράξη των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και της Γενικής Δι-

εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 1 Νοεμβρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ

Ι

      Αριθμ. 1050 Φ.702.15 (2)

Επέκταση μέχρι και 15-11-2021 του χρονικού ορί-
ου απαγόρευσης οποιασδήποτε χρήσης πυρός.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ, 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ

ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

α) Την υπ’ αρ. 9/2021 πυροσβεστική διάταξη, με θέμα 

«Καθορισμός μέτρων για την πρόληψη και αποφυγή εκ-

δήλωσης πυρκαγιών σε δασικές, αγροτικές εκτάσεις και 

οικοπεδικούς χώρους» (Β΄ 1923).

β) Το υπό στοιχεία 2247 Φ.702.15/25-10-2021 έγγραφο 

της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Αιγαίου.

γ) Το υπό στοιχεία 2682 Φ.702.15/26-10-2021 έγγραφο 

της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου.

δ) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται οικονομική επι-

βάρυνση σε βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων του 

Ειδικού Φορέα 1047.202.00000 «Γενική Γραμματεία Πο-

λιτικής Προστασίας», σύμφωνα με το έγγραφο 5648/

ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ, αποφασίζουμε:

1. Επεκτείνουμε έως και 15-11-2021 οποιαδήποτε απα-

γόρευση χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται 

στο πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής 

διάταξης για την όλη την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου και 

τον Νομό Σάμου.

2. Η Υπηρεσία μας, επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης 

διαδικασίας που προβλέπεται για την παράβαση της 

παρούσας, παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66149Τεύχος B’ 5136/05.11.2021

    Αριθμ. απόφ. 156/8 (3)

Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τις 
περιοχές της μελέτης με τίτλο «Μελέτη β’ φάση 
κτηματογράφησης για τη δημιουργία εθνικού 
κτηματολογίου στους Δήμους Αναβύσσου, Κα-
λυβιών -Θορικού, Κερατέας, Λαυρεωτικής και για 
τις κοινότητες Αγίου Κωνσταντίνου, Παλαιάς Φώ-
καιας, Σαρωνίδας, Κουβαρά και παροχή υποστη-
ρικτικών υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ-12. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3), σύμφωνα με το 

οποίο η εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αρ. 2139802/01.10.2021 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Την παράταση της προθεσμίας, μέχρι την οποία θα 

επιτρέπεται η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων στους 

υπό κτηματογράφηση ΟΤΑ Αναβύσσου, Καλυβίων - Θο-

ρικού, Κερατέας, Λαυρεωτικής και για τις κοινότητες Αγί-

ου Κωνσταντίνου, Παλαιάς Φώκαιας, Σαρωνίδας, Κου-

βαρά της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 

της Περιφέρειας Αττικής της μελέτης με κωδικό ΚΤ-12, 

καθώς επίσης και της προθεσμίας, μετά την παρέλευ-

ση της οποίας δεν θα επιτρέπεται η κατάθεση αίτησης 

διόρθωσης προδήλου σφάλματος, κατά τα οριζόμενα 

στην περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 και την παρ. 5 του 

άρθρου 6 του ν. 2308/1995, έως την 31.12.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66150 Τεύχος B’ 5136/05.11.2021

*02051360511210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


